
№ 9№ 9
22 СЕНТЯБРЯ22 СЕНТЯБРЯ

2021 Г.2021 Г.

ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

Номер выпущен при финансовой поддержке филиала ПСЦМ АО “Уралэлектромедь”

ВЕСТНИКВЕСТНИК
ВЫХОДИТ С 21 ДЕКАБРЯ 2001 Г.ВЫХОДИТ С 21 ДЕКАБРЯ 2001 Г.

ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
 20 сентября 2021 г.                                                                                                                                                                                                                            № 22/150
 пгт Верх-Нейвинский

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы 
городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва

17 - 19 сентября 2021 года проведены выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский по двум пятимандатным избирательным округам. 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссией с полномочиями окружной избирательной комиссии по пятимандатному избирательному 

округу № 1, 2 по выборам депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва выборы в соответствующих двух пятимандатных избирательных 
округах были признаны состоявшимися и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования и установления его итогов, препятствующих с достоверностью определить 
волеизъявление избирателей на выборах депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва, в Верх-Нейвинскую поселковую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии городского округа Верх-Нейвинский не поступали.

В соответствии со статьями 91, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области, на основании протоколов и решений окружных избирательных комиссий 
по выборам депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва по двум пятимандатным избирательным округам Верх-Нейвинская поселковая 
территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии городского округа Верх-Нейвинский  решила:

1. Признать выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва состоявшимися и действительными. 
2. Признать избранными 10 депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский (список прилагается).
3. Вручение удостоверений об избрании депутатами Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва осуществить после принятия решений Верх-

Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссией с полномочиями  окружной избирательной комиссии № 1, 2 о регистрации избрания депутатов.
4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления городского округа Верх-Нейвинский, 

средствам массовой информации и разместить на официальном сайте Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии Макарову Н.С.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии                                                                                            Н.С. Макарова

Секретарь
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии                                                                                            О.В. Плёнкина

Приложение к решению 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии

от 20.09.2021 № 22/150

СПИСОК
избранных депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва

По пятимандатному избирательному округу № 1:

Батраков Василий Анатольевич,
Рыхтер Оксана Валериановна,
Толстяков Максим Альбертович,
Хазиев Геннадий Мухаметович,
Черепанов Владислав Иванович.

По пятимандатному избирательному округу № 2:

Гончарова Анна Дмитриевна, 
Кичигин Иван Юрьевич, 
Плохих Елена Сергеевна,
Ситников Леонид Александрович,
Суханова Юлия Викторовна.

                 Уважаемые граждане!
Во исполнение высшей правительственной телеграммы от 8 

июля 2021 г. №7123п-П13 Всероссийская перепись населения 
будет проведена  

с 15 октября 2021 г. по 14 ноября 2021 г.

 Способы участия:
•	 на Едином портале госуслуг 
с 15.10.21 г. по 08.11.2021 г. будет доступна услуга «Участие в 

переписи населения»;
•	 на дому: 
с 18.10.21 г. по 14.11.21 г. будет проводиться обход переписчиками 

всех жилых помещений и сверка кодов подтверждения переписи 
тех, кто прошел перепись на Портале госуслуг;
•	 на переписном участке:  
с 15.10.21 г. по 14.11.21 г. в пгт Верх-Нейвинский МАУК 

«Центр культурного досуга», кабинет 19, либо по месту 
жительства.

Просим вас проявить гражданскую ответственность и принять 
участие в переписи!

Администрация ГО Верх-Нейвинский

АКТУАЛЬНОИТОГИ ВЫБОРОВ - 2021



2 Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ № 1
территориальной избирательной комиссии

об итогах голосования по одномандатному избирательному округу
Свердловская область - Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171

на территории городской округ Верх-Нейвинский

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол № 1 территориальной 
избирательной комиссии об итогах голосования 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей по избирательным участкам, итоги голосования по которым были признаны недействительны-
ми, на момент окончания голосования 0

            После предварительной проверки правильности составления протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования территориальная 
избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий,   у с т а н о в и л а:

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 3 2 4 0
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 2 4 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными комиссиями избирателям в помещениях для 

голосования в день голосования
1 3 3 6

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для голосования в день 
голосования

0 2 0 8

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 8 5 6
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 2 0 9
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 3 3 5
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 2 1 4
10 Число действительных избирательных бюллетеней 1 3 3 0
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов

Число голосов 
избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного 

кандидата
13 Баранцева Мария Сергеевна 0 1 4 5
14 Белоусов Сергей Орестович 0 2 5 9
15 Бояркин Михаил Валентинович 0 3 0 8
16 Гусев Антон Александрович 0 1 1 5
17 Захаров Константин Юрьевич 0 4 1 9
18 Морозов Иван Александрович 0 0 3 3
19 Мятович Антон Вадимович 0 0 2 4
20 Хорошилов Павел Евгеньевич 0 0 2 7

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область – Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171 
на территории городской округ Верх-Нейвинский

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол № 1 
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей по избирательным участкам, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными, на момент окончания голосования 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

№
25

72

УИ
К 

№
25

73

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1590 1650 3240
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 1200 1200 2400
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0
4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными комиссиями 

избирателям в помещениях для голосования в день голосования 694 642 1336
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений 

для голосования в день голосования 127 81 208
6 Число погашенных избирательных бюллетеней 379 477 856
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 127 82 209
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 694 641 1335
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 102 112 214
10 Число действительных избирательных бюллетеней 719 611 1330
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

13 Баранцева Мария Сергеевна 77 68 145
14 Белоусов Сергей Орестович 142 117 259
15 Бояркин Михаил Валентинович 157 151 308
16 Гусев Антон Александрович 68 47 115
17 Захаров Константин Юрьевич 231 188 419
18 Морозов Иван Александрович 15 18 33
19 Мятович Антон Вадимович 12 12 24
20 Хорошилов Павел Евгеньевич 17 10 27



3Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ № 2
территориальной избирательной комиссии

об итогах голосования по федеральному избирательному округу
на территории Свердловская область, городской округ Верх-Нейвинский

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов № 2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол № 2 территориальной 
избирательной комиссии об итогах голосования 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей по избирательным участкам, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными, на момент окончания голосования 0

          После предварительной проверки правильности составления протоколов № 2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования территориальная 
избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий,      у с т а н о в и л а :

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 3 3 4 2
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 2 4 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными комиссиями избирателям в помещениях для 

голосования в день голосования
1 4 2 9

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для голосования в день 
голосования

0 2 1 5

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 7 5 6
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 1 9 2
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 3 3 4
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 0 3
10 Число действительных избирательных бюллетеней 1 4 2 3
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Наименования политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов
Число голосов 

избирателей, поданных 
за каждый федеральный 

список кандидатов
13 1. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 0 3 6 6
14 2. Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 0 0 0 8
15 3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 0 1 4 7
16 4. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 0 1 1 7
17 5. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 0 5 5 5
18 6. Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 0 0 9 3
19 7. Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 0 0 1 5
20 8. Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» 0 0 0 9
21 9. Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 0 0 1 1
22 10. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 0 0 3 0
23 11. Политическая партия «Гражданская Платформа» 0 0 0 4
24 12. Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА 0 0 1 8
25 13. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 0 0 0 7
26 14. ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 0 0 4 3

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по федеральному избирательному округу 

на территории Свердловская область, городской округ Верх-Нейвинский
Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов № 2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол № 2 
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей по избирательным участкам, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными, на момент окончания голосования 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

№
25

72

УИ
К 

№
25

73

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1629 1713 3342
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 1200 1200 2400
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0
4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными комиссиями 

избирателям в помещениях для голосования в день голосования 730 699 1429
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для 

голосования в день голосования 130 85 215
6 Число погашенных избирательных бюллетеней 340 416 756
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 130 62 192
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 730 604 1334
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 47 56 103

10 Число действительных избирательных бюллетеней 813 610 1423
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0

Наименования политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов Число голосов избирателей, поданных за 
каждый федеральный список кандидатов

13 1. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 183 183 366
14 2. Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 4 4 8
15 3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 82 65 147
16 4. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 64 53 117
17 5. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 301 254 555
18 6. Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 93 0 93
19 7. Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 9 6 15
20 8. Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» 5 4 9
21 9. Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 6 5 11
22 10. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 21 9 30
23 11. Политическая партия «Гражданская Платформа» 2 2 4
24 12. Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА 16 2 18
25 13. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 4 3 7
26 14. ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 23 20 43



4 22 сентября 2021     № 9
Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 

Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ № 1 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии 
об итогах голосования на территории городской округ Верх-Нейвинский

по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол территориальной 
избирательной комиссии 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по 
которым были признаны недействительными 0

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 3 3 3 1
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 2 4 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 1 3 9 7
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 

голосования
0 2 1 4

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 7 8 9
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 1 9 0
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 3 9 5
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 2 0 8
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 3 7 7

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избирательный бюллетень 

Число голосов 
избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного 

кандидата
12 Букреев Евгений Михайлович 0 5 0 8
13 Волков Александр Николаевич 0 7 2 1
14 Панасенко Александр Владимирович 0 1 4 8

Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии об итогах голосования 

на территории городской округ Верх-Нейвинский 
по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 
территориальной избирательной комиссии 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования 
по которым были признаны недействительными 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

№
25

72

УИ
К 

№
25

73

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования 1620 1711 3331

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1200 1200 2400
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 

досрочно 0 0 0

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования 714 683 1397

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день голосования 129 85 214

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 357 432 789
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования 128 62 190

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 
голосования 713 682 1395

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 101 107 208
11 Число действительных избирательных бюллетеней 740 637 1377

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в 
избирательный бюллетень 

Число голосов избирателей, поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

12 Букреев Евгений Михайлович 253 255 508
13 Волков Александр Николаевич 410 311 721
14 Панасенко Александр Владимирович 77 71 148



5Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ № 2 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии
об итогах голосования на территории городской округ Верх-Нейвинский

по единому избирательному округу
(Кировградская часть территории Свердловской области)

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол территориальной 
избирательной комиссии 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по 
которым были признаны недействительными 0

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 3 3 3 6
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 2 4 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 1 4 0 1
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 

голосования
0 2 1 5

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 7 8 4
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 1 9 2
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1 3 9 9
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 0 0
11 Число действительных избирательных бюллетеней 1 4 9 1

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Наименования избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, внесенные в избирательный 
бюллетень

Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов
12 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 0 1 2 6
13 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 0 5 6 1
14 Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 0 2 0 4
15 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА 0 0 2 6
16 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 0 0 2 6
17 Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 0 1 6 2
18 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» 0 0 1 0
19 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 0 3 7 6

Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2 
Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на территории городской округ Верх-Нейвинский 

по единому избирательному округу 
(Кировградская часть территории Свердловской области)

Число участковых избирательных комиссий на соответствующей территории 2
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол 
территориальной избирательной комиссии 2
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования 
по которым были признаны недействительными 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

№
25

72

УИ
К 

№
25

73

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1623 1713 3336
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1200 1200 2400
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в 

день голосования 716 685 1401

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования 130 85 215

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 354 430 784
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 130 62 192
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 715 684 1399

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 47 53 100
11 Число действительных избирательных бюллетеней 798 693 1491

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0
Наименования избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, внесенные в 

избирательный бюллетень
Число голосов избирателей, поданных за каждый 

список кандидатов
12 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 66 60 126
13 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 294 267 561
14 Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 104 100 204
15 Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА 18 8 26
16 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 14 12 26
17 Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 94 68 162
18 Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» 7 3 10
19 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 201 175 376



6 Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

17 - 19 сентября 2021 года состоя-
лось голосование на выборах депута-
тов Думы городского округа Верх-Ней-
винский пятого созыва по пятимандат-
ному избирательному округу № 1.

В голосовании приняло участие 822 
избирателей, что составляет 50,92% 
от числа зарегистрированных избира-
телей.

На основании протокола участко-
вой избирательной комиссии № 2572 
об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы городского округа  
Верх-Нейвинский пятого созыва по пя-
тимандатному избирательному округу 
№ 1 Верх-Нейвинская поселковая тер-
риториальная избирательная комис-
сия с полномочиями окружной избира-
тельной комиссии по пятимандатному 
избирательному округу № 1 определи-
ла следующие результаты выборов по 
избирательному округу:

- голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распредели-
лись следующим образом:

- за Батракова Василия Анатолье-
вича подано 276 голосов избирателей 
(33,57%),

- за Дерягина Владислава Владими-
ровича подано 117 голосов избирате-
лей (14,23%),

- за Кудринского Игоря Николаеви-
ча подано 178 голосов избирателей 
(21,65%),

ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2021 г.                                                                                                                                                                                                                      №22/148
пгт Верх-Нейвинский

О результатах выборов депутатов Думы 
городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва 

по пятимандатному избирательному округу № 1
- за Рахманина Евгения Владимиро-

вича подано 110 голосов избирателей 
(13,38%),

- за Рыхтер Оксану Валерианов-
ну подано 303 голосов избирателей 
(36,86%),

- за Тактуева Андрея Викторови-
ча подано 175 голосов избирателей 
(21,28%),

- за Толстякова Максима Альберто-
вича подано 309 голосов избирателей 
(37,59%),

- за Хазиева Геннадия Мухаметови-
ча подано 486 голосов избирателей 
(59,12%),

- за Черепанова Владислава Ивано-
вича подано 340 голосов избирателей 
(41,36%).

Какие-либо жалобы, содержащие 
сведения о нарушениях, допущенных 
в ходе голосования, установления его 
итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах депутатов 
Думы городского округа  Верх-Нейвин-
ский пятого созыв в Верх-Нейвинскую 
поселковую территориальную изби-
рательную комиссию с полномочиями 
окружной избирательной комиссии 
по пятимандатному избирательному 
округу № 1 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 
93, 95 Избирательного кодекса Сверд-
ловской области и на основании про-

токола и сводной таблицы окружной 
избирательной комиссии о результа-
тах выборов депутатов Думы город-
ского округа Верх-Нейвинский пятого 
созыва по пятимандатному избира-
тельному округу № 1 (прилагаются), 
Верх-Нейвинская поселковая терри-
ториальная избирательная комиссия с 
полномочиями окружной избиратель-
ной комиссии по пятимандатному из-
бирательному округу № 1 решила:

1.  Признать выборы депутатов Ду-
мы городского округа Верх-Нейвин-
ский пятого созыва по пятимандатно-
му избирательному округу № 1 состо-
явшимися и действительными.

2.  Признать избранными депутата-
ми Думы городского округа Верх-Ней-
винский по пятимандатному избира-
тельному округу № 1:   

- Батракова Василия Анатольевича,
- Рыхтер Оксану Валериановну,
- Толстякова Максима Альбертови-

ча,
- Хазиева Геннадия Мухаметовича,
- Черепанова Владислава Иванови-

ча,
набравших на выборах наибольшее 
количество голосов избирателей, при-
нявших участие в голосовании. 

3. Известить Батракова Василия 
Анатольевича, Рыхтер Оксану Вале-
риановну, Толстякова Максима Аль-
бертовича, Хазиева Геннадия Муха-

метовича, Черепанова Владислава 
Ивановича, не позднее 21 сентября 
2021 г. об избрании их депутатами 
Думы городского округа Верх-Нейвин-
ский пятого созыва и уведомить их о 
необходимости не позднее 25 сентя-
бря 2021 г. представить в окружную 
избирательную комиссию по пятиман-
датному избирательному округу № 1 
документы, предусмотренные Изби-
рательным кодексом Свердловской 
области, об освобождении от обязан-
ностей, несовместимых со статусом 
депутата представительного органа 
муниципального образования.

4. Направить настоящее решение 
средствам массовой информации -
официальному изданию - газете 
«Верх-Нейвинский вестник» не позд-
нее 21 сентября 2021 г. 

5. Контроль за выполнением настоя-
щего решения возложить на председа-
теля комиссии Макарову Н.С.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной 
комиссии

Н.С. Макарова,
Секретарь

Верх-Нейвинской поселковой 
территориальной избирательной 

комиссии 
О.В. Плёнкина

Выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ
окружной избирательной комиссии о результатах выборов

по пятимандатному избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий 1
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной 
комиссии 1
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования 
по которым были признаны недействительными 0

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1 6 1 4
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1 2 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0 6 9 5
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в 

день голосования
0 1 2 7

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 3 7 8
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 1 2 6
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 6 9 5
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 3 7
11 Число действительных избирательных бюллетеней 0 7 8 4

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избирательный бюллетень 
Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

12 Батраков Василий Анатольевич 0 2 7 6
13 Дерягин Владислав Владимирович 0 1 1 7
14 Кудринский Игорь Николаевич 0 1 7 8
15 Рахманин Евгений Владимирович 0 1 1 0
16 Рыхтер Оксана Валериановна 0 3 0 3
17 Тактуев Андрей Викторович 0 1 7 5
18 Толстяков Максим Альбертович 0 3 0 9
19 Хазиев Геннадий Мухаметович 0 4 8 6
20 Черепанов Владислав Иванович 0 3 4 0



7Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

17 - 19 сентября 2021 года состоя-
лось голосование на выборах депута-
тов Думы городского округа Верх-Ней-
винский пятого созыва по пятимандат-
ному избирательному округу № 2.

В голосовании приняло участие  721 
избирателей, что составляет 44,8% от 
числа зарегистрированных избирате-
лей.

На основании протокола участко-
вой избирательной комиссии № 2573 
об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы городского округа  
Верх-Нейвинский пятого созыва по пя-
тимандатному избирательному округу 
№ 2 Верх-Нейвинская поселковая тер-
риториальная избирательная комис-
сия с полномочиями окружной избира-
тельной комиссии по пятимандатному 
избирательному округу № 2 определи-
ла следующие результаты выборов по 
избирательному округу:

 - голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распредели-
лись следующим образом:

- за Гончарову Анну Дмитриев-
ну подано 266 голосов избирателей 
(36,89%),

- за Кичигина Ивана Юрьевича пода-
но 216 голосов избирателей (29,95%),

- за Плохих Елену Сергеевну подано 
299 голосов избирателей (41,47%),

- за Самофеева Алексея Вадэлье-

ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ
20 сентября 2021 г.                                                                                                                                                                                                                    № 22/149 
пгт Верх-Нейвинский

О результатах выборов депутатов Думы 
городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва 

по пятимандатному избирательному округу № 2
вича подано 190 голосов избирателей 
(26,35%),

- за Ситникова Леонида Александро-
вича подано 285 голосов избирателей 
(39,52%),

- за Соскову Наталию Геннадьев-
ну подано 168 голосов избирателей 
(23,30%),

- за Суханову Юлию Викторов-
ну подано 313 голосов избирателей 
(43,41%),

- за Шалимову Евгению Николаев-
ну подано 76 голосов избирателей 
(10,54%).

Какие-либо жалобы, содержащие 
сведения о нарушениях, допущенных 
в ходе голосования, установления его 
итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах депутатов 
Думы городского округа  Верх-Нейвин-
ский пятого созыв в Верх-Нейвинскую 
поселковую территориальную изби-
рательную комиссию с полномочиями 
окружной избирательной комиссии 
по пятимандатному избирательному 
округу № 2 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 
93, 95 Избирательного кодекса Сверд-
ловской области и на основании про-
токола и сводной таблицы окружной 
избирательной комиссии о результа-
тах выборов депутатов Думы город-

ского округа Верх-Нейвинский пятого 
созыва по пятимандатному избира-
тельному округу № 2 (прилагаются), 
Верх-Нейвинская поселковая терри-
ториальная избирательная комиссия с 
полномочиями окружной избиратель-
ной комиссии по пятимандатному из-
бирательному округу № 2 р е ш и л а :

1.  Признать выборы депутатов Ду-
мы городского округа Верх-Нейвин-
ский пятого созыва по пятимандатно-
му избирательному округу № 2 состо-
явшимися и действительными.

2.  Признать избранными депутата-
ми Думы городского округа Верх-Ней-
винский по пятимандатному избира-
тельному округу № 2:   

- Гончарову Анну Дмитриевну, 
- Кичигина Ивана Юрьевича, 
- Плохих Елену Сергеевну,
- Ситникова Леонида Александрови-

ча,
- Суханову Юлию Викторовну,

набравших на выборах наибольшее 
количество голосов избирателей, при-
нявших участие в голосовании. 

3.  Известить Гончарову Анну Дми-
триевну, Кичигина Ивана Юрьевича, 
Плохих Елену Сергеевну, Ситникова 
Леонида Александровича, Суханову 
Юлию Викторовну не позднее 21 сен-
тября 2021 г. об избрании их депутата-
ми Думы городского округа Верх-Ней-

винский пятого созыва и уведомить 
их о необходимости не позднее 25 
сентября 2021 г. представить в окруж-
ную избирательную комиссию по пя-
тимандатному избирательному округу 
№ 2 документы, предусмотренные Из-
бирательным кодексом Свердловской 
области, об освобождении от обязан-
ностей, несовместимых со статусом 
депутата представительного органа 
муниципального образования.

4. Направить настоящее решение 
средствам массовой информации - 
официальному изданию - газете 
«Верх-Нейвинский вестник» не позд-
нее 21 сентября 2021 г. 

5. Контроль за выполнением настоя-
щего решения возложить на   предсе-
дателя комиссии Макарову Н.С.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной 
комиссии

Н.С. Макарова,

Секретарь
Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной 
комиссии 

О.В. Плёнкина

Выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по пятимандатному избирательному округу № 1

Число участковых избирательных комиссий в округе 1
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной 
комиссии 1
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по 
которым были признаны недействительными 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

 
№

25
72

И
то

го

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1614 1614
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1200 1200
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день 

голосования 695 695
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 

голосования в день голосования 127 127
7 Число погашенных избирательных бюллетеней 378 378
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 126 126
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 695 695

10 Число недействительных избирательных бюллетеней 37 37
11 Число действительных избирательных бюллетеней 784 784

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избирательный бюллетень Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

12 Батраков Василий Анатольевич 276 276
13 Дерягин Владислав Владимирович 117 117
14 Кудринский Игорь Николаевич 178 178
15 Рахманин Евгений Владимирович 110 110
16 Рыхтер Оксана Валериановна 303 303
17 Тактуев Андрей Викторович 175 175
18 Толстяков Максим Альбертович 309 309
19 Хазиев Геннадий Мухаметович 486 486
20 Черепанов Владислав Иванович 340 340



8    

Материалы подготовлены: 
Ройгбаум Татьяна Петровна

e-mail:gazetavv1@yandex.ru

Сдача номера в печать: по графику - 10.00, 
фактически - 9.00
Газета отпечатана: ПАО «Первоуральская 
типография», г. Первоуральск, пр. Ильича, 26-а
Тираж 100 экз. Заказ 

Учредитель: администрация городского окру-
га Верх-Нейвинский
Адрес учредителя и редакции: 624170,
пос. Верх-Нейвинский, Свердловская обл., 
пл. Революции, 3
Распространяется бесплатно

В соответствии с Законом РФ «О сред-
ствах массовой информации» редакция 
имеет право не отвечать на письма и 
не пересылать их в инстанции. Мнения 
авторов не всегда совпадают с мнением 
редакции. 

Фото в номере: Евгений Рыхтер

Все номера газеты - на сайте городского округа Верх-Нейвинский vneyvinsk.midural.ru

Верх-Нейвинский 
ВЕСТНИК 22 сентября 2021     № 9

Выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ
окружной избирательной комиссии о результатах выборов

по пятимандатному избирательному округу № 2

Число участковых избирательных комиссий 1
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол окружной 
избирательной комиссии 1
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги 
голосования по которым были признаны недействительными 0

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1 6 8 0
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1 2 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0 6 4 0
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 

голосования
0 0 8 1

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 4 7 9
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 5 9
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 6 3 7
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 4 5
11 Число действительных избирательных бюллетеней 0 6 5 1

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избирательный бюллетень 

Число голосов 
избирателей, 

поданных за каждого 
зарегистрированного 

кандидата
12 Гончарова Анна Дмитриевна 0 2 6 6
13 Кичигин Иван Юрьевич 0 2 1 6
14 Плохих Елена Сергеевна 0 2 9 9
15 Самофеев Алексей Вадэльевич 0 1 9 0
16 Ситников Леонид Александрович 0 2 8 5
17 Соскова Наталия Геннадьевна 0 1 6 8
18 Суханова Юлия Викторовна 0 3 1 3
19 Шалимова Евгения Николаевна 0 0 7 6

Выборы депутатов Думы городского округа Верх-Нейвинский пятого созыва 
19 сентября 2021 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
окружной избирательной комиссии о результатах выборов 

по пятимандатному избирательному округу № 2
Число участковых избирательных комиссий в округе 1
Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной 
комиссии 1
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по 
которым были признаны недействительными 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИ
К 

 
№

25
73

И
то

го
1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 1680 1680
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми комиссиями 1200 1200
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день 

голосования 640 640
6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 

голосования в день голосования 81 81
7 Число погашенных избирательных бюллетеней 479 479
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 59 59
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 637 637
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 45 45
11 Число действительных избирательных бюллетеней 651 651

11ж Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0
11з Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенные в избирательный 
бюллетень 

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

12 Гончарова Анна Дмитриевна 266 266
13 Кичигин Иван Юрьевич 216 216
14 Плохих Елена Сергеевна 299 299
15 Самофеев Алексей Вадэльевич 190 190
16 Ситников Леонид Александрович 285 285
17 Соскова Наталия Геннадьевна 168 168
18 Суханова Юлия Викторовна 313 313
19 Шалимова Евгения Николаевна 76 76


